
 

 
ODBO R PRO SEVEROMORAVSKO U OBLAST 

Hav l í čkovo nábřež í  2728/38,  702  00 Os t rava-Moravská  Os t rav a 

 
 

IČO: 70106975 

 
 
 

Číslo jednací  Vyřizuje / telefon Ostrava 
ČTÚ-40 678/2023-638/II. vyř. - KoJ  Mgr. Koralová / 595138566 14. 11. 2023 

 
 

Vyřízení žádosti o poskytnutí informace 

 

dne 23. 10. 2023 obdržel Český telekomunikační úřad, odbor pro severomoravskou oblast 
(dále též jen jako „Úřad“) Vaše podání, které obsahovalo žádost o poskytnutí informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.   

K Vaší žádosti Vám Úřad poskytuje následující informace, které jsou členěny k jednotlivým 
citovaným dotazům. 

K bodu A: 

„(i) u kolika subjektů (podnikatelů v elektronických komunikacích) byla v období od 1.1.2021 
do dnešního dne ze strany ČTÚ zahájena kontrola, jejímž předmětem bylo, zda jejich návrh 
smlouvy dle § 63 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích (dále jen „ZEK“), 
splňuje požadavky všeobecného oprávnění ve znění VO-S/1;“ 

Český telekomunikační úřad zahájil v období od 1. 1. 2021 do 23. 10. 2023 kontroly, podle 
zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, 
jejichž předmětem bylo zpřístupnění návrhu smlouvy v souladu s § 63 odst. 2 zákona 
č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších změn (dále také jen „ZEK“), 
ve spojení s § 63 odst. 1 téhož zákona, a zda tento obsahuje specifikace dle všeobecného 
oprávnění č. VO-S/1/08.2020-9 u 1523 subjektů. 

„(ii) s kolika subjekty bylo v důsledku provedení kontroly zahájeno řízení o přestupku dle 
§ 118 ZEK z důvodu nedodržení požadavků všeobecného oprávnění ve znění VO-S/1 
a poskytnutí seznamu těchto subjektů;“ 

Na základě výše uvedených kontrol bylo zahájeno se 116 subjekty řízení o přestupku podle 
§ 118 odst. 1 písm. b) ZEK. Seznam subjektů zasíláme v příloze č. 1.  

„(iii) kolik řízení dle bodu (ii) již bylo ukončeno a kolik z těchto ukončených řízení bylo 
ukončeno rozhodnutím o spáchání přestupku ze strany kontrolovaného subjektu. Tuto 
informaci poskytněte jak pro pravomocně, tak i pro nepravomocně ukončená řízení.“  

Ve věci přestupku podle § 118 odst. 1 písm. b) ZEK bylo pravomocně ukončeno 
114 správních řízení. K dnešnímu dni Úřad eviduje ve věci přestupku podle § 118 odst. 1 



 

IČO: 70106975 2/2 

písm. b) ZEK 4 správní řízení, která nebyla pravomocně ukončena. K tomu je nutné uvést, 
že se dvěma subjekty byla vedena dvě správní řízení 

„(iv) JR seznam subjektů, které ukončili Oprávnění pro poskytování služeb elektronických 
komunikací s oznámenou činností poskytování služeb týkající se poskytování služeb 
spotřebitelům v pevném místo. (na které se vztahuje VOS-1).“ 

V období ode dne 1. 1. 2021 do 7. 11. 2023 ukončilo vykonávání komunikační činnosti 
(poskytování služeb elektronických komunikací) celkem 341 subjektů. Seznam subjektů 
zasíláme v příloze č. 2. 

K bodu B: 

„(i) kolik měření bylo ze strany ČTÚ provedeno v období od 1.1.2020 do 1. 10. 2023;“ 

V období ode dne 1. 1. 2021 do dne 1. 10. 2023 provedl Úřad celkem 388 měření 
(na 88 přípojkách), která splňují specifikaci dle bodu B předmětné žádosti.  

„(ii) v kolika případech bylo výsledkem měření zjištění, že poskytnutí služby přístupu 
k internetu na dané přípojce nevyhovuje požadavkům všeobecného oprávnění;“ 

U 35 přípojek z 88 měřených bylo Úřadem zjištěno poskytování služby přístupu k internetu 
v rozporu s podmínkami předmětného všeobecného oprávnění.  

„(iii) seznam subjektů (podnikatelů v elektronických komunikacích) jejichž přípojka 
nevyhověla požadavkům a uvedení technologie, která byla na nevyhovující přípojce použita.“ 

Výše uvedených 35 přípojek bylo provozováno těmito subjekty: 4 M Rožnov spol. s r.o., 
BoxNet s.r.o., BrNet, s.r.o., Dial Telecom, a.s., Faster CZ spol. s r.o., ign.cz internet, s.r.o., 
Infos Art, s.r.o., Internet4you.cz, spol. s r.o., itself s.r.o., JaroNet – services s.r.o., 
JAW.cz s.r.o., LAN servis s.r.o., Lubomír Vyklický, M.NET Studénka s.r.o., MamutNet s.r.o., 
Marek Neuwirth, Matrigo s.r.o., Mraknet s.r.o., Nej.cz s.r.o., O2 Czech Republic a.s., 
Palanet s.r.o., PODA a.s., SMART Comp. a.s., SPCom s.r.o., Sprintel s.r.o., STARNET, 
s.r.o., T-Mobile Czech Republic a.s., VIDEON Networking s.r.o., Vodafone Czech 
Republic a.s., VOGELNET s.r.o., Y-POINT IT & solution s.r.o. Z technologií byly 
u předmětných přípojek použity tyto: DOCSIS, FTTx, FWA, VDSL a WiFi. 

Přílohy:  

Příloha č. 1 - poskytnuté informace 
Příloha č. 2 - poskytnuté informace 
 

S pozdravem 

Mgr. Bc. Barbora Čechová 
ředitelka odboru 

pro severomoravskou oblast 
 

 
 

 


		2023-11-16T08:28:36+0100




